



Nogle af forfatterne og redaktørerne af den sognehistoriske bog ved præsentationen. Fra venstre er det Egon Noe, Rødding, Helle Martensen, Pederstrup, Anne Berg Olsen, Pederstrup, med Alfred på armen, Connie Kvorning, Løvel, og Niels Peter Jacobsen, Rødding. - Arkivfoto.

Sognehistorisk bog når vidt omkring

Menighedsrådene i Rødding, Løvel og Pederstrup har tjent cirka halvdelen af trykkeudgiften hjem til den sognehistoriske bog, »Af støv er du kommet«

Godt 200 eksemplarer af den sognehistoriske bog »Af støv er du kommet«, er fordelt til læserne. Bogen blev den 18. maj udsendt af menighedsrådene i Rødding, Løvel og Pederstrup i forbindelse med 100-års dagen for menighedsrådene i Danmark, og salget er foreløbig gået som forventet, fortæller sognepræst Niels Peter Jacobsen.

- Bogen er nået vidt omkring. Vi har solgt den gennem de lokale butikker og kirkernes hjemmeside, og den er blevet læst af mange forskellige mennesker. Både i sognene og ude omkring i landet. Vi har fået en del bestillinger fra folk i hele landet, som på den ene eller den anden måde har tilknytning til Rødding, Løvel eller Pederstrup, siger Niels Peter Jacobsen.

I bogen fortæller en lang række skribenter om begivenheder i det kirkelige liv

i sognene i de 100 år, man har haft menighedsråd. Den er trykt i 700 eksemplarer, og foreløbig er cirka halvdelen af trykkeudgiften kommet hjem via salget.

Tilbage er et underskud på cirka 15.000 kroner, som bliver mindre i takt med, at der sælges flere bøger. Menighedsrådene gav inden udgivelsen tilsagn om, at de vil dække et eventuelt underskud.

- Nu efter sommerferien får boghandlerne i Viborg bogen i kommission, så vi regner med, at der bliver solgt flere eksemplarer. Vi har også tænkt os, at vi skal have et lager af bøger til årene fremover, så vi kan give for eksempel nye menighedsrådsmedlemmer eller foredragsholdere et eksemplar, siger Niels Peter Jacobsen.

Han har kun hørt positive reaktioner fra læserne. Også forfatterne er stolte af resultatet.

- Folk siger, at vi har samlet nogle gode historier og billeder fra sognenes historie. Mange fortællinger, der var på vej i glemmebogen, er kommet ind i den bog i stedet for, siger Niels Peter Jacobsen.